
STRUČNÝ NÁVOD K GRAMMARLY
Zpracovala Knihovna univerzitního kampusu

Po přidání Vašeho e-mailu do seznamu opráv-
něných uživatelů Vám Grammarly zašle e-mail, 
ve kterém klikněte na Activate My Account.

V internetovém prohlížeči se zobrazí stránka s přihlašovacími 
poli, kde pouze vepište heslo, které budete používat, a klik-
něte na Log In.

Po příhlášení do svého účtu vlevo v menu klikněte na Apps. 
Aplikaci můžete používat v internetových prohlížečích Firefox, 
Chrome a Safari, v MS Word a v systému Windows. Každý 
z programů má samostatnou sekci pro instalaci, v přípa-
dě internetového prohlížeče se nabídne instalační program 
pro právě používaný prohlížeč.

V případě použití Grammarly v MS Word kliknete na Install 
v sekci Grammarly for Microsoft Office...

... a stáhnete instalační program, který spustíte a během jehož 
instalace zvolíte, jestli kromě instalace Grammarly do MS Offi-
ce požadujete i instalaci pro MS Outlook. Na konci instalace 
se přihlásíte Vašimi přihlašovacími údaji.



Po instalaci se v MS Word zobrazí nová záložka Grammar-
ly. Po vepsání textu kontrolu aktivujete kliknutím na Open 
Grammarly.

Aktivuje se režim pro kontrolu textu s tím, že při odhalení 
možného pochybení se příslušná pasáž zvýrazní a vpravo se 
zobrazí nápověda k vhodné opravě.

V horní liště se zobrazuje počet případných chyb z hlediska 
gramatiky, stylu, volby slov apod.

POUŽITÍ V MS WORD

V průběhu instalace Grammarly pro MS Word lze zvolit 
i instalaci pro MS Outlook. Při psaní zprávy podobě jako 
ve Wordu je v záhlaví tlačítko pro aktivaci kontroly anglič-
tiny.

POUŽITÍ V MICROSOFT OUTLOOK

Kliknutím na tlačítko se kontrola aktivuje a vše funguje stej-
ně jako v MS Word.



Po přihlášení k účtu na https://www.grammarly.com/ 
lze vytvářet texty s kontrolou v online editoru.
Vlevo v menu po kliknutí na My Grammarly kliknutím 
na New otevřete nový dokument.

POUŽITÍ V EDITORU GRAMMARLY

Po vepsání textu se automaticky aktivuje režim 
pro kontrolu textu. Při zjištění nějaké chyby se vpravo 
zobrazí nápověda k vhodné opravě. 

Po instalaci Grammarly pro internetový prohlížeč se 
vpravo nahoře zobrazí ikona pro kontrolu angličtiny. 
Při psaní textu do pole na webové stránce (zde příklad 
poznámkového bloku v ISu) se automaticky spustí kon-
trola angličtiny. Vpravo dole se zobrazí počet zjištěných 
chyb.

POUŽITÍ V INTERNETOVÉM PROHLÍŽEČI

Kliknutím na ikonu s počtem chyb se zobrazí okno on-
line editoru, do něhož se text zkopíruje a ve kterém se 
zobrazí detailní informace o chybách.



Po přihlášení k účtu na https://www.grammarly.
com/ lze vytvářet texty s kontrolou v online edi-
toru.
Vlevo v menu po kliknutí na My Grammarly 
kliknutím na New otevřete nový dokument.

POUŽITÍ V EDITORU GRAMMARLY

Po vepsání textu se automaticky aktivuje režim 
pro kontrolu textu. Při zjištění nějaké chyby se 
vpravo zobrazí nápověda k vhodné opravě. 

Po instalaci se v MS Word zobrazí nová záložka 
Grammarly. Po vepsání textu kontrolu aktivujete kliknu-
tím na Open Grammarly.

Aktivuje se režim pro kontrolu textu s tím, že při odha-
lení možného pochybení se příslušná pasáž zvýrazní a 
vpravo se zobrazí nápověda k vhodné opravě.

V horní liště se zobrazuje počet případných chyb z hle-
diska gramatiky, stylu, volby slov apod.

POUŽITÍ V MS WORD



Po instalaci Grammarly pro internetový prohlížeč 
se vpravo nahoře zobrazí ikona pro kontrolu 
angličtiny. Při psaní textu do pole na webové 
stránce (zde příklad poznámkového bloku v ISu) 
se automaticky spustí kontrola angličtiny. Vpravo 
dole se zobrazí počet zjištěných chyb.

POUŽITÍ V INTERNETOVÉM PROHLÍŽEČI

Kliknutím na ikonu s počtem chyb se zobrazí okno 
online editoru, do něhož se text zkopíruje a ve 
kterém se zobrazí detailní informace o chybách.

V průběhu instalace Grammarly pro MS Word lze 
zvolit i instalaci pro MS Outlook. Při psaní zprávy po-
době jako ve Wordu je v záhlaví tlačítko pro aktivaci 
kontroly angličtiny.

POUŽITÍ V MICROSOFT OUTLOOK

Kliknutím na tlačítko se kontrola aktivuje a vše 
funguje stejně jako v MS Word.


